2023年12月８日

各 位

会社名 株 式 会 社 星 医 療 酸 器

代表者名 代表取締役社長 星 幸男

 （STANDARD コード：７６３４）

問合せ先 総 務 部 長 片岡 信善

電話番号 ０３（３８９９）２１０１（代）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社星医療酸器関西及び

株式会社星医療酸器東海を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議し、株式会

社星医療酸器関西及び株式会社星医療酸器東海との間で本合併に係る合併契約を締結いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内容を一部

省略しております。

記

１． 合併の目的

本合併は、当社グループの業務運営の効率化及び円滑化の一環として、経営資源の集約化

を図り市場の変化や顧客ニーズに適切かつ迅速に対応出来る体制整備と、併せて当社の知名

度を活用した効果的な営業展開を行うことを目的として、当社が株式会社星医療酸器関西及

び株式会社星医療酸器東海を吸収合併することといたしました。

２，合併の要旨

（１） 合併の日程

合併契約承認取締役会    令和５年12月８日

合併契約締結        令和５年12月８日

合併予定日（効力発生日）  令和６年４月１日

 （注）本合併は、当社においては会社法第796条第３項に定める簡易合併、株式会社星医療酸

器関西及び株式会社星医療酸器東海においては同法第784条第１項に定める略式合併に該

当するため、当社及び株式会社星医療酸器関西及び株式会社星医療酸器東海において合併

契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社星医療酸器関西及び株式会社星医療酸

器東海は解散いたします。

（３） 合併比率

当社の完全子会社の吸収合併のため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並び

に合併交付金の支払いはありません。

PCWN-HB35-01
スタンダード

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社星医療酸器関西及び株式会社星医療酸器東海は、新株予約権及び新株予約権付

社債を発行しておりません。

３．合併当時会社の概要

商 号

株式会社星医療酸器

（吸収合併存続会社）

（令和５年９月30日現在）

株式会社星医療酸器関西

（吸収合併消滅会社）

（令和５年９月30日現在）

株式会社星医療酸器東海

（吸収合併消滅会社）

（令和５年９月30日現在）

本 店 所 在 地 東京都足立区入谷七丁目11番18号 大阪府交野市私部西五丁

目32番25号

愛知県小牧市大字舟津

1298番地

代 表 者 代表取締役 星 幸男 代表取締役 小林 茂 代表取締役 鈴木 康之

事 業 内 容 医療用ガスの製造販売 医療用ガスの製造販売 医療用ガスの製造販売

資 本 金 436百万円 80百万円 30百万円

設 立 年 月 日 昭和49年４月15日 平成15年９月３日 平成15年９月８日

発 行 済 株 式 総 数 3,420,000株 1,600株 600株

決 算 期 ３月31日 ３月31日 ３月31日

大株主及び持ち株比率

（令和５年９月30日現在）

星医療酸器取引先持株会  17.45％

ﾋﾞｰﾋﾞｰｴｲﾁ ﾌｫｰ ﾌｲﾃﾞﾘﾃｲ ﾛｰ

ﾌﾟﾗｲｽﾄﾞ ｽﾄｯｸ ﾌｱﾝﾄﾞ    6.53％

一星社株式会社      6.42％

星 幸男         5.23％

星 孝子         3.54％

株式会社星医療酸器 100％ 株式会社星医療酸器 100％

直前事業年度の財政状態及び経営成績

商 号 株式会社星医療酸器

（連結）

株式会社星医療酸器関西

（個別）

株式会社星医療酸器東海

（個別）

純 資 産 15,591,462 千円 393,603 千円 401,918 千円

総 資 産 21,247,181 千円 730,564 千円 745,787 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 4,931 円 68 銭 246,001 円 99 銭 669,863 円 35 銭

売 上 高 13,779,777 千円 1,106,755 千円 990,281 千円

営 業 利 益 1,777,855 千円 78,403 千円 126,745 千円

経 常 利 益 1,817,768 千円 74,323 千円 127,422 千円

当 期 純 利 益 1,264,382 千円 47,362 千円 85,143 千円

１株当たり当期純利益 402 円 98 銭 29,601 円 34 銭 141,906 円 26 銭

４．合併後の状況

 本合併における、当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

ついての変更はありません。

５．今後の業績に与える影響

 完全子会社との合併のため、本合併による当社グループの連結業績への影響は軽微であります。

（参考）登記連結業績予想（令和年月日公表分）及び前期連結実績       （単位：千円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（令和６年３月期）

14,300,000

1,840,000

1,880,000

1,320,000

前期実績

（令和５年３月期）

13,779,777

1,777,855

1,817,768

1,264,382

以 上